
 
 

 

1 

 
 

Frosinone, vedi segnatura 
  

All’Albo Pretorio d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Ai Componenti di Commissione  
Agli atti dell’Istituto 

 
 

CUP: D44D22002160006  

CIP: M4C1I2.1-2022-941-P-2831  

DENOMINAZIONE PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno. 

 
Oggetto: Nomina Commissione per la selezione di un Animatore Digitale 
 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTA   la legge n. 244 del 24/12/2007;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO  La delibera di approvazione del programma annuale 2023 approvato in data 09/02/2023 con delibera N. 
81; 

VISTA  Il decreto di assunzione in bilancio di cui al protocollo N. 2071    del 17/04/2023; 

VISTE  Le approvazioni degli OO.CC.; 
CONSIDETATO Che il progetto avrà una durata biennale a.s. 2022/23 e 2023/24; 
VISTA   la nota MI n. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma     

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 
progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTA   la nota MIM n. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto “Progetto in essere del PNRR per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° FROSINONE
C.F. 92064510602 C.M. FRIC86000R
A187283 - UFFICIO PROTOCOLLO I.C. FROSINONE 3

Prot. 0004303/U del 13/07/2023 11:29



 
 

 

2 

autorizzazione per l’attuazione del progetto, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 2.000,00; 04/07/2023; 

 
VISTO  Il decreto di avvio della procedura di reclutamento di un animatore digitale prot. N. 4198 del 

04/07/2023; 
 
VISTO   Avviso di selezione per il conferimento di un incarico individuale di formatore per la realizzazione delle 

attività previste dal progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 
RITENUTO  necessario, per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di una    Commissione giudicatrice 

composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 

 
DISPONE 

 
Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per il ruolo di  animatore digitale pervenuto, per la 
procedura in premessa è così costituita.  
 

  Capogna Emilia (Presidente); 

  Compagnone Simona  (Componente); 

  Filippella Elena ( segretario verbalizzante ) 

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli avvisi indicati in 
premessa. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dell’animatore 
digitale selezionato. Sarà redatta una graduatoria con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo candidato, 
tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione della graduatoria di merito. 

 
Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro sette giorni dalla data odierna salvo la necessità della commissione 
di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’istituto.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso accessorio. 

 
 
  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Mara Perna 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 


		2023-07-13T11:27:26+0200
	MARA PERNA




